АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

29.03.2013 г. № 317

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 27.12.2012 г. № 1618
«О порядке расчета ставок платы за социальный найм
жилых помещений муниципального жилищного фонда

на территории Качканарского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь статьей 28 Устава Качканарского городского округа,
методическими указаниями  по расчету  ставок  платы за найм
муниципального и государственного жилищного фонда, утвержденных
приказом Министерства строительства РФ от 02.12.1996 г. № 17-152,
Администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 27.12.2012 г. № 1618 «О порядке расчета ставок платы
за социальный найм жилых помещений муниципального жилищного фонда
на территории Качканарского городского округа» следующие изменения:

1) В пункте 2 порядка «Определение базовой ставки за социальный
найм жилых помещений», коэффициент потребительских свойств жилого
дома К3 изложить в следующей редакции:

К3 Год постройки дома
 Дома периода 1957 по 1970 годы 0,75
 Стандартная застройка с 1970 по 1985

года включительно
0,85

 Кирпичная и панельная застройка и дома
улучшенной планировки с 1986 по 1992
год включительно

1

 Кирпичная и панельная застройка и дома
улучшенной планировки с 1992 года

1,25

 2

2. Настоящее постановление распространяется на правовые отношения,
возникшие с 28.01.2013 г.

3. Действия настоящего постановления не применяются к жилым
помещениям муниципального жилищного фонда, признанным аварийными,
в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа                               С.М. Набоких